3

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	      03 августа 2021 г.

	№
	     10/75-7

	г. Завитинск

Об отказе в регистрации кандидатом на должность главы
Завитинского муниципального округа Амурской области
Овчинниковой Анастасии Тимофеевне
Проверив соответствие порядка самовыдвижения Овчинниковой Анастасией Тимофеевной требованиям Закона Амурской области от 26 июня 2009 года № 222-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской области» и необходимые документы для регистрации кандидатом на должность главы Завитинского муниципального округа Амурской области, избирательная комиссия муниципального образования Завитинского муниципального округа установила следующее.
Решением избирательной комиссии муниципального образования Завитинского муниципального округа от 25 июня 2021 года № 03/29-7 определено количество подписей избирателей необходимое для регистрации кандидата на должность главы Завитинского муниципального округа - 59, и их максимальное количество - 64.
23 июля 2021 года кандидатом на должность главы Завитинского муниципального округа Амурской области Овчинниковой Анастасией Тимофеевной в поддержку выдвижения были представлены 64 подписи избирателей, которые в соответствии со статьей 43 Закона Амурской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской области» были проверены.
В ходе проверки достоверности сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах и о лицах, собиравших подписи,  были признаны недействительными 16 (25%) подписей, таким образом, число действительных подписей составило 48, что в силу статьи 40 Закона Амурской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской области» свидетельствует о недостаточном количестве представленных достоверных подписей избирателей (итоговый протокол проверки подписных листов прилагается).
Согласно подпункту 7) пункта 9 статьи 44 Закона Амурской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской области» недостаточное количество подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата, является основанием для отказа в регистрации кандидата.
Руководствуясь статьей 29, 40, 42, подпунктом 7 пункта 9 статьи 44 Закона Амурской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской области», избирательная комиссия муниципального образования Завитинского муниципального округа Амурской области решила:
1. Отказать в регистрации кандидатом на должность главы Завитинского муниципального округа Амурской области Овчинниковой Анастасии Тимофеевне 29 июля 1996 года рождения, выдвинута в порядке самовыдвижения, в связи с недостаточным количеством достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидатом.

2. Направить в специализированный дополнительный офис №8636/0215 Благовещенского отделения №8636 ПАО «Сбербанк России» Амурской области указание о прекращении всех финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом на должность главы Завитинского муниципального округа Овчинниковой А.Т.

3. Предложить Овчинниковой Анастасии Тимофеевне не позднее 13 августа 2021 года предоставить в избирательную комиссию муниципального образования Завитинского муниципального округа Амурской области итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании ею средств избирательного фонда на выборы глава Завитинского муниципального округа.
4. Настоящее решение направить Овчинниковой Анастасии Тимофеевне.
5. Опубликовать настоящее решение в информационном листке администрации Завитинского района Амурской области «Наш район».

6. Разместить настоящее решение на странице избирательной комиссии муниципального образования Завитинского муниципального округа Амурской области на официальном сайте органов местного самоуправления Завитинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя
комиссии муниципального образования Завитинского муниципального округа Амурской области решила Левицкую О.Н..
	Председатель
избирательной комиссии

	        О.Н. Левицкая

	Секретарь
избирательной комиссии

	        М.В. Иванченко